
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 424 del 08-04-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 379 del 15-03-2021 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE A RETE E PAVIMENTAZIONI STRALCIO PIAZZA ERCOLE
GIACOMINI. AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI. CUP C69J18000040002 - CIG 8519939C12

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente
RICHIAMATE:

la deliberazione n. 14 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 15 del 30/03/2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio
di previsione esercizio 2021-2023;

la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano
Performance 2020 – 2022 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso
dell’esercizio 2020;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

PREMESSA

Con la Determinazione Dirigenziale n. 1209 del 26/09/2020, è stato approvato, esclusivamente dal punto di
vista tecnico, il progetto esecutivo per le opere infrastrutturali e pavimentazioni P.I.R. Centro Storico del
Comune di Foligno – Stralcio Piazza E. Giacomini; il progetto esecutivo in questione è stato redatto
dall’Ing. Marco Fagotti (incaricato con Stipula RdO T1870988).

Il progetto esecutivo approvato prevede una spesa complessiva di € 640.000,00, a valere:

- quanto ad € 550.000,00 sul contributo regionale della ricostruzione post-sisma ’97, assegnato al Comune
di Foligno con la Deliberazione di Giunta Regionale n.85 del 12/02/2020;

- quanto ad € 90.000,00 sul Bilancio Comunale.



Con nota prot. n. 00056186 del 02/10/2020, è stata inviata alla Regione Umbria - Direzione regionale
Governo del territorio, ambiente e protezione civile. Servizio Opere e Lavori Pubblici, Osservatorio contratti
pubblici, Ricostruzione post sisma, la documentazione necessaria all’ottenimento della concessione del
contributo regionale assegnato con la D.G.R.n.85/2020.

Con la Determinazione Dirigenziale Regionale n. 9691 del 28/10/2020, la Regione Umbria ha emesso la
concessione del contributo di € 550,00,00 per l’esecuzione dell’intervento in oggetto.

Con Determinazione Dirigenziale n. 1255 del 01/10/2020 si è proceduto a conferire, ai sensi dell’art. 5 del
“Regolamento in materia di incentivazione delle funzioni tecniche ex art. 113 del Codice dei contratti
pubblici” approvato con D.G.C. 452 del 05/11/2018, gli incarichi per le funzioni tecniche secondo la
ripartizione della tabella allegata al medesimo atto.

Con la Determinazione Dirigenziale n. 1632 del 26/11/2020 è stato disposto di dare avvio alla procedura
per l’affidamento dei lavori, relativi alle “OPERE DI URBANIZZAZIONE A RETE E PAVIMENTAZIONI
STRALCIO PIAZZA ERCOLE GIACOMINI. CUP C69J18000040002 - CIG 8519939C12”, ai sensi
dell’art.36, comma 2 lettera c) bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., ii., come derogato dal DECRETO-
LEGGE 16 luglio 2020, n. 76, mediante espletamento di procedura negoziata telematica previa
consultazione di almeno quindici operatori economici, alle condizioni ivi indicate.

Con verbale di gara svolta il 26/01/2020 è risultata, tra le istanze pervenute ed ammesse alla gara, miglior
offerta non anomala quella presentata dal concorrente NANNI & FIGLI SNC. DI NANNI ARNALDO con
sede in LOCALITA' COLLE DEL MARCHESE, 72 06044 CASTEL RITALDI (PG) - P.I. e C.F.
01306970540, che ha indicato il ribasso del 23,89%, da applicare sull’importo a base di gara.

La presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 31/10/2019 con cui si conferma l’attribuzione all’Arch. Antonia Fratino
dell’incarico di dirigente dell’Area Governo del Territorio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE la procedura negoziata telematica di scelta del contraente, svoltasi ai sensi dell’art.36,
comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., avviata con la determinazione dirigenziale n. 1632/2020 e
conclusa con il verbale di gara svolta il 26/01/2021;

2. DI AGGIUDICARE, conseguentemente i lavori di cui all’oggetto alla ditta NANNI & FIGLI SNC. DI
NANNI ARNALDO con sede in LOCALITA' COLLE DEL MARCHESE, 72 06044 CASTEL RITALDI (PG) -
P.I. e C.F. 01306970540, che ha offerto il ribasso del 23,89%, sull’importo a base di gara;

3. DI DETERMINARE pertanto l’importo di contratto in € 401.375,29, oltre I.V.A., di cui € 39.503,08 per
costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

4. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

TOTALE FIN. REGIONE FIN. COMUNE



IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL RIBASSO DEL 23,89% € 401 375,29 € 345 092,27 € 56 283,02
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 39 503,08 € 33 963,74 € 5 539,34
IVA 22% su lavori (rete telefonica e pavimentazioni) € 43 749,13 € 31 366,87 12 382,26 €
IVA 10% su lavori € 20 251,56 € 20 251,56 0,00 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 80%-LAVORI)

compresi oneri-IRAP € 4 366,88 € 3 754,53 612,35 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 80%-SERVIZI) 

compresi oneri-IRAP € 640,00 € 550,26 89,74 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 20%-LAVORI) € 2 059,85 € 0,00 2 059,85 €
VPIA - assistenza archeologica (oneri compresi) € 3 407,04 € 3 407,04 0,00 €
Indagini, prove e collaudi € 3 000,00 € 3 000,00 0,00 €
spese di pubblicità e contributo anac € 225,00 € 225,00 0,00 €
spese tecniche (oneri ed iva compresi) € 29 080,90 € 29 080,90 0,00 €
Acquisizione aree e immobili, servitù, occupazioni € 500,00 € 500,00 0,00 €
Allacci pubblici servizi € 4 000,00 € 3 000,00 1 000,00 €
imprevisti e arrotondamenti € 20 000,00 € 17 000,00 3 000,00 €
Ribasso d'asta residuo € 107 344,35 € 92 771,57 14 572,78 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 238 624,71 € 204 907,73 € 33 716,98
TOTALE € 640 000,00 € 550 000,00 € 90 000,00

5. DI IMPEGNARE la spesa complessiva come indicato nel quadro economico di cui al punto 4., come
segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

396.710,70

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

PICUTI MARIA ROMANA
C.F. PCTMRM64B63D653J
Part. IVA 0

3.276,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

I.N.P.S. ISTITUTO NAZIONALE
PREVIDENZA SOCIALE 
Part. IVA 2121151001

131,04

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
ECONOMO COMUNALE FOLIGNO 
Part. IVA 0 225,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  500,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  17.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR



PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  92.771,57

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.134,79

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 850,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

320,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

68.665,28

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

COMUNE DI FOLIGNO 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

2.059,85

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  1.000,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  3.000,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  14.572,78

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 500,09

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 135,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

67,00

6. DI DARE ATTO che:

a) con la Determinazione Dirigenziale n.1415/2019 di affidamento dell’incarico alla Dott.ssa Maria Romana
Picuti era già stata impegnata la spesa di € 3.407,04, oneri inclusi, al Cap.7154.103, “UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI EURBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E.CAP.1751.101)” del Bilancio 2019;

b) con la Determinazione Dirigenziale n.531/2018 di affidamento dell’incarico al Dott. Ing. Marco Fagotti era
già stata impegnata la spesa di € 29.080,90, oneri ed I.V.A. inclusi, al Cap.7154.100, “UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO (E.
CAP.1751)” del Bilancio 2018;

c) sull’impegno suddetto sono state operate liquidazioni per € 3.806,40, con l’atto di liquidazione n.1397 del
02/07/2019 e per € 10.431,98, con l’atto di liquidazione n.1933 del 12/10/2020 e che la somma residua di €
14.842,52 è accertata come residuo al Cap.7154.100, “UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO (E. CAP.1751)” del Bilancio 2018,
movimento 911638;

7. DI ACCERTARE l’entrata complessiva come segue:

Capitolo CIG /
CUP Debitore Importo

1751.101 CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO REGIONE
DELL'UMBRIA 



STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (U. CAP.7154.103)
E.4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome C.F. 80000130544

Part. IVA 1212820540

550.000,00

8. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla documentazione
progettuale necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di Centrale di Committenza,
per la stipula del relativo contratto di appalto.

08-04-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANTONIA FRATINO  

 



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE che qui si
intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la procedura negoziata telematica di scelta del contraente, svoltasi ai sensi dell’art.36,
comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., avviata con la determinazione dirigenziale n. 1632/2020 e
conclusa con il verbale di gara svolta il 26/01/2021;

2. DI AGGIUDICARE, conseguentemente i lavori di cui all’oggetto alla ditta NANNI & FIGLI SNC. DI
NANNI ARNALDO con sede in LOCALITA' COLLE DEL MARCHESE, 72 06044 CASTEL RITALDI (PG) -
P.I. e C.F. 01306970540, che ha offerto il ribasso del 23,89%, sull’importo a base di gara;

3. DI DETERMINARE pertanto l’importo di contratto in € 401.375,29, oltre I.V.A., di cui € 39.503,08 per
costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

4. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

TOTALE FIN. REGIONE FIN. COMUNE

IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL RIBASSO DEL 23,89% € 401 375,29 € 345 092,27 € 56 283,02
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 39 503,08 € 33 963,74 € 5 539,34
IVA 22% su lavori (rete telefonica e pavimentazioni) € 43 749,13 € 31 366,87 12 382,26 €
IVA 10% su lavori € 20 251,56 € 20 251,56 0,00 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 80%-LAVORI)

compresi oneri-IRAP € 4 366,88 € 3 754,53 612,35 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 80%-SERVIZI) 

compresi oneri-IRAP € 640,00 € 550,26 89,74 €
incentivo funzioni tecniche (art.113 c.3 D.lgs.n.50/16 - 20%-LAVORI) € 2 059,85 € 0,00 2 059,85 €
VPIA - assistenza archeologica (oneri compresi) € 3 407,04 € 3 407,04 0,00 €
Indagini, prove e collaudi € 3 000,00 € 3 000,00 0,00 €
spese di pubblicità e contributo anac € 225,00 € 225,00 0,00 €
spese tecniche (oneri ed iva compresi) € 29 080,90 € 29 080,90 0,00 €
Acquisizione aree e immobili, servitù, occupazioni € 500,00 € 500,00 0,00 €
Allacci pubblici servizi € 4 000,00 € 3 000,00 1 000,00 €



imprevisti e arrotondamenti € 20 000,00 € 17 000,00 3 000,00 €
Ribasso d'asta residuo € 107 344,35 € 92 771,57 14 572,78 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 238 624,71 € 204 907,73 € 33 716,98
TOTALE € 640 000,00 € 550 000,00 € 90 000,00

5. DI IMPEGNARE la spesa complessiva come indicato nel quadro economico di cui al punto 4., come
segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

396.710,70

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

PICUTI MARIA ROMANA
C.F. PCTMRM64B63D653J
Part. IVA 0

3.276,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

I.N.P.S. ISTITUTO NAZIONALE
PREVIDENZA SOCIALE 
Part. IVA 2121151001

131,04

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
ECONOMO COMUNALE FOLIGNO 
Part. IVA 0 225,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  500,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  17.000,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  92.771,57

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.134,79

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 850,00

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E. CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

320,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

68.665,28

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

COMUNE DI FOLIGNO 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

2.059,85

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  1.000,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO



STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  3.000,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

  14.572,78

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 500,09

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 135,00

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI - COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

67,00

6. DI DARE ATTO che:

a) con la Determinazione Dirigenziale n.1415/2019 di affidamento dell’incarico alla Dott.ssa Maria Romana
Picuti era già stata impegnata la spesa di € 3.407,04, oneri inclusi, al Cap.7154.103, “UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI EURBANIZZAZIONI CENTRO STORICO - PIR
PIAZZA GIACOMINI (E.CAP.1751.101)” del Bilancio 2019;

b) con la Determinazione Dirigenziale n.531/2018 di affidamento dell’incarico al Dott. Ing. Marco Fagotti era
già stata impegnata la spesa di € 29.080,90, oneri ed I.V.A. inclusi, al Cap.7154.100, “UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO (E.
CAP.1751)” del Bilancio 2018;

c) sull’impegno suddetto sono state operate liquidazioni per € 3.806,40, con l’atto di liquidazione n.1397 del
02/07/2019 e per € 10.431,98, con l’atto di liquidazione n.1933 del 12/10/2020 e che la somma residua di €
14.842,52 è accertata come residuo al Cap.7154.100, “UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO STORICO (E. CAP.1751)” del Bilancio 2018,
movimento 911638;

7. DI ACCERTARE l’entrata complessiva come segue:

Capitolo CIG /
CUP Debitore Importo

1751.101 CONTRIBUTO REGIONALE PER PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (U. CAP.7154.103)
E.4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

REGIONE
DELL'UMBRIA 
C.F. 80000130544
Part. IVA 1212820540

550.000,00

8. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

9. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla documentazione
progettuale necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di Centrale di Committenza,
per la stipula del relativo contratto di appalto;

10. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

08-04-2021
 
 



 IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL
TERRITORIO

  ANTONIA FRATINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE A RETE E PAVIMENTAZIONI STRALCIO
PIAZZA ERCOLE GIACOMINI. AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI. CUP C69J18000040002 - CIG
8519939C12

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 424 del 08-04-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

396.710,70 2021.2945.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

PICUTI MARIA ROMANA
C.F. PCTMRM64B63D653J
Part. IVA 0

3.276,00 2021.2946.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG Z6129955B9
CUP C69J18000040002

I.N.P.S. ISTITUTO NAZIONALE
PREVIDENZA SOCIALE 
Part. IVA 2121151001

131,04 2021.2947.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00 2021.2948.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

ECONOMO COMUNALE
FOLIGNO 
Part. IVA 0

225,00 2021.2949.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  500,00 2021.2950.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00 2021.2951.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  17.000,00 2021.2952.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  92.771,57 2021.2953.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.134,79 2021.2954.1.



7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 850,00 2021.2955.1.

7154.103 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER
PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI CENTRO
STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI (E.
CAP.1751.101)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

320,00 2021.2956.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8519939C12
CUP C69J18000040002

IMPRESA NANNI &FIGLI SNC DI
NANNI ARNALDO 
C.F. 01306970540
Part. IVA 1306970540

68.665,28 2021.2957.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

COMUNE DI FOLIGNO 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

2.059,85 2021.2958.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  1.000,00 2021.2959.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  3.000,00 2021.2960.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
  14.572,78 2021.2961.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 500,09 2021.2962.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002
INPS GESTIONE EX INPDAP 
Part. IVA 2121151001 135,00 2021.2963.1.

7154.104 PAVIMENTAZIONI E URBANIZZAZIONI
CENTRO STORICO - PIR PIAZZA GIACOMINI -
COOFINANZIAMENTO
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CUP C69J18000040002

MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 6363391001

67,00 2021.2964.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 424 del 08-04-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
13-04-2021 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


